17/10/2024 09:19 EDITAL 22/2024 - CURSO DE DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Direito, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Direito. Ficam convocados(as)
os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) , sito a ,  - , nos dias, local
e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco CT - Sala 101

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

22/10/2024 08:30 Malcolm Rogério Nervis Ferri João Ricardo Ribas Teixeira Janaina Bueno Santos Victor Augusto Leao Holding Familiar Rural: Uma Análise Das

Vantagens Tributárias No Agronegócio

22/10/2024 09:30 Luiz Pedro Mathias Tavares João Ricardo Ribas Teixeira Fernando Volanin Da Silva Arli Pinto Da Silva Dificuldade Da Concepção De Patentes E A

Quebra De Patentes Como Um Recurso Que

Deveria Ser Realmente Usado?

24/10/2024 09:00 Lucas Augusto da Silva Cavalhei Ana Claudia da Silva Abreu Raphael De Paula Ribas Guilherme Schroeder Abreu Impacto Da Suspensa?O Condicional Do

Processo Nos Casos De Viole?Ncia

Dome?Stica

24/10/2024 09:00 Kauã Machado Pontel Ana Claudia da Silva Abreu Raphael De Paula Ribas Guilherme Schroeder Abreu Impacto Da Suspensa?O Condicional Do

Processo Nos Casos De Viole?Ncia

Dome?Stica

24/10/2024 10:30 Márcia Eduarda Crissi Rudy Heitor Rosas Guilherme Schroeder Abreu Elizania Caldas Faria Sistema Penitencia?Rio: Um Olhar

Comparativo Entre Penitencia?Rias Privadas

E Pu?Blicas Do Brasil

Bloco CT - Sala 103

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

22/10/2024 09:00 Julio Schibelbein Azevedo da Si Rudy Heitor Rosas Vinicius Platzgumer Elizania Caldas Faria Subjetividade Da Abordagem Policial:

Critérios Utilizados Por Policiais Militares

Lotados No 16º Bpm De Guarapuava E A

Fundada Suspeita

22/10/2024 09:00 Leonardo Schablatura Silva Pint Rudy Heitor Rosas Vinicius Platzgumer Elizania Caldas Faria Subjetividade Da Abordagem Policial:

Critérios Utilizados Por Policiais Militares

Lotados No 16º Bpm De Guarapuava E A

Fundada Suspeita

22/10/2024 10:30 Odinei Fabiano Ramos Luiz Eduardo Horst Eduardo Russo Ramos Elizania Caldas Faria Os Processos-Crime Da Vara Criminal De

Guarapuava No Século Xix Como Fonte De

Pesquisa Para O Direito

24/10/2024 10:30 Tais Grosselli João Ricardo Ribas Teixeira Victor Augusto Leão Thieme Silvestri Netto Regime Geral Da Previde?Ncia Social:

Ana?Lise Acerca Do Artigo 3o Da Lei

9.876/99 E A Tese Da Revisa?O Da Vida

Toda

Bloco CT - Sala 105

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

22/10/2024 10:00 Rosane Vaterkemper Sprenger Ana Cristiane de Mello Moreles Janaina Bueno Santos Fabio Augusto Pletsch Tema 1236 Do Stf E A Falsa

Constitucionalidade

Bloco CT - Sala 121

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

21/10/2024 10:30 Breno Veiga dos Santos João Ricardo Ribas Teixeira Victor Augusto Leão Sandro Roberto Mazurechen Uma Análise Da Reforma Tributária Sob A

Perspectiva Do Imposto Sobre A Propriedade

De Veículos Automotores (Ipva)

Bloco III- Sala 12

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

23/10/2024 19:00 Guilherme Henrique Felipeto Sil Anna Flavia Camilli Oliveira G Vinicius Platzgumer Trajano Santos Filho Aplicação De Inteligência Artificial (Ia) Como

Ferramenta Para A Garantia Do Princípio

Constitucional Da Razoável Duração Do

Processo

23/10/2024 19:00 Daniel Rosa de Souza Anna Flavia Camilli Oliveira G Vinicius Platzgumer Trajano Santos Filho Aplicação De Inteligência Artificial (Ia) Como

Ferramenta Para A Garantia Do Princípio

Constitucional Da Razoável Duração Do

Processo

Bloco III- Sala 13

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

23/10/2024 19:00 Yasmin Francine Maciel Eduardo Russo Ramos Bruno Zampier Raphael De Paula Ribas Ana?Lise Da Aplicabilidade Dos Meios

Especiais De Obtenc?A?O De Provas Aos

Crimes Do Colarinho Branco No Brasil

Bloco II - Sala 24

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/10/2024 19:00 Heroldd Jacir dos Santos Rudy Heitor Rosas Guilherme Schroeder Abreu Elizania Caldas Faria Sistema Carcera?Rio Feminino: Uma

Ana?Lise Acerca Da Violac?A?O Dos Direitos

Fundamentais No Caso De Gestantes

Encarceradas

24/10/2024 19:00 Sarah Fernanda dos Santos Rudy Heitor Rosas Guilherme Schroeder Abreu Elizania Caldas Faria Sistema Carcera?Rio Feminino: Uma

Ana?Lise Acerca Da Violac?A?O Dos Direitos

Fundamentais No Caso De Gestantes

Encarceradas

24/10/2024 20:30 Yoshas Ruan Danilavicius Rudy Heitor Rosas Bruno Zampier Raphael De Paula Ribas Em Que Medida A Criminalizac?A?O Do

Estelionato Sentimental E Eficaz Na

Dissuasa?O Deste Crime

Bloco II - Sala 25

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/10/2024 19:00 Inácio Francisco Brandelero do Eduardo Russo Ramos Fabio Augusto Pletsch Trajano Santos Filho Ana?Lise Sobre A Violac?A?O Dos Direitos

Autorais Musicais No Brasil

Bloco II - Sala 26

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

24/10/2024 19:00 Jéssica Silva De Almeida Ana Claudia da Silva Abreu Raphael De Paula Ribas Vinicius Platzgumer A Legi?Tima Defesa Antecipada Utilizada

Como Tese De Defesa Em Casos De Crimes

Praticados Por Vi?Timas De Viole?Ncia

Dome?Stica

Guarapuava, 17 de Outubro de 2024.

Assinado por login e senha